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Sinice robią to inaczej

Aktualna wiedza dotycząca metabolizmu cyjanobakterii jest błędna. Tak twierdzą naukowcy
z Montana State University (USA). 

Do tej pory uważano, że w cyklu Krebsa cyjanobakterii w porównaniu z innymi organizmami, brakuje
jednego ważnego ogniwa. Ponad 40 lat temu stwierdzono, że bakterie te nie posiadają enzymu -
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dehydrogenazy 2-oksoglutaranowej i w związku z tym nie są zdolne do produkcji bursztynylo-CoA,
ważnego substratu występującego w cyklu Krebsa. Co ciekawe, błąd ten nie został zauważony
w trakcie badań genomicznych, kilka lat po tym odkryciu, prawdopodobnie z powodu błędnych
algorytmów poszukiwania genów. 

Nowe badania ujawniły, że sinice jednak syntetyzują bursztynylo-CoA dzięki posiadaniu genów
kodujących dwa inne enzymy - dehydrogenazę bursztynylo-semialdehydu oraz dehydrogenazę
2-oksoglutaranową. Dzięki nowemu odkryciu odżyły nadzieje na przekierowanie metabolizmu sinic
na produkcję 1,3-butanodiolu, używanego do produkcji biopaliw oraz tworzyw sztucznych.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/12205.html

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .

 
24-04-2024

Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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